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bageslag 홢 er et godt forum for denne politik. Vi har i NATO søgt at fremme en udvikling, 
som i stigende grad kan bringe afspændingspolitikken ind i alliancens politiske overvejelser. 
Endelig har vi ved direkte kontakter med andre lande 홢 herunder også en række østlige 

lande 홢 medvirket til at fremme afspændingen. 
Vi anser det for et vigtigt resultat af den tilnærmelse, der på visse områder har kun- 

net iagttages mellem Amerikas Forenede Stater og Sovjetunionen, at disse to lande har frem- 
lagt enslydende udkast til en aftale, der forhindrer spredning af kernevåben til flere rege- 
ringers selvstændige disposition. Danmark vil støtte, at denne aftale bliver gennemført, 
og den danske regering vil selv være rede til at underskrive en sådan traktat. 

For Danmarks vedkommende vil vor traditionelle atompolitik blive fastholdt. Der 
er ikke og der påtænkes ikke placeret atomvåben på dansk område. 

Trods tendenserne til større forståelse og afspænding er der stadig alvorlige kon- 
flikter, som kan udsætte verdensfreden for alvorlig fare. 

Krigen i Vietnam giver for hver dag, der går, anledning til stadig mere alvorlig 
bekymring. Den militære indsats øges fra begge sider, senest ved amerikanske luftangreb 
mod mål i og omkring Hanoi og Haiphong og på mål betænkeligt nær ved den kinesiske 
ar ænse. Den danske regering har allerede tidligere taget afstand fra bombeangreb, der ind- 
drager store befolkningscentre i krigsførelsen. En fortsættelse af krigsførelsen kan få uover- 

. , skuelige konsekvenser for verdensfreden. 
Den senere og seneste tids udvikling har bestyrket regeringen i den opfattelse, at 

fred i Vietnam kun kan tilvejebringes ved forhandlinger, i hvilke parterne ma være rede til 
at gøre indrømmelser. Krigsaktiviteten fra begge sider må nedsættes og fredsforhandlinger 
indledes med deltagelse af de interesserede parter, herunder alle krigsførende. Det synes ikke 
at være realistisk at forvente, at en sådan udvikling kan komme i gang, uden at bombarde- 
menterne af Nordvietnam indstilles. 

Senest i september måned har jeg direkte over for den amerikanske regering rede- 
gjort for den danske regerings holdning dg har  ved denne lejlighed givet udtryk for den op- 
fattelse, at  USA som et første skridt henimod forhandling bør indstille bombardementerne 

uden betingelser. 
Regeringen følger udviklingen med den største opmærksomhed og er rede til a uc - 

nytte enhver mulighed, der måtte vise sig for at fremme en fredelig løsning.  ̂ ^ 
Sideløbende hermed vil regeringen overveje, hvilke muligheder vi måtte have ior 

sammen--med andre lande at bistå det vietnamesiske folk i det store genopbygningsarbejde, 
som vil blive nødvendigt den dag, krigshandlingerne indstilles i Vietnam. 

FN kom på en alvorlig prøve under krisen i Mellemøsten i sommer. Danmark hav e 
et særligt ansvar derved, at vi netop i juni måned, da krisen slog over i militær konflikt, 

havde formandskabet i FNs sikkerhedsråd. i  ̂
Vi har anlagt to hovedsynspunkter, for det første at alle medlemslandes ret i 

fredelig eksistens skal anerkendes, for det andet at våbensejr ikke bør medføre territoriale 
udvidelser. Disse synspunkter indebærer både, at Israel bør anerkendes af sine naboer, og at 
de israelske tropper bør trækkes tilbage fra de besatte områder, samt at alle de tilgrun e 
liggende problemer må løses; såsom flygtningespørgsniålet, Jerusalems status, sikringen a 

. grænserne og den frie passage gennem . Suezkanalen , og Akababugten, og en de lig a 

- våbenkapløbet må bringes til ophør. 


